喀文字〔2023〕49 号

喀左县文旅广电局关于召开数字图书馆

文化馆业务培训的通知

各乡镇街区综合文化站：

为进一步适应新形势下基层文化工作，推动数字图书馆、

文化馆建设，特召开本次业务培训，具体通知如下：

一、培训时间和地点

培训时间：2023 年 9 月 8 日上午 9:00

地 点：喀左县广电大厦六楼会议室

二、培训人员

各乡镇（街道）文化站站长、各乡镇农家书屋管理人员

2 名，各社区图书管理员 1 名（由各文化站长负责通知）；

县图书馆、文化馆工作人员。

三、培训内容

《数字图书馆文化馆的探索与实践》

1.喀左县数字图书馆概述；

2.数字化培训概念及其与图书馆的相关性介绍；

3.将农家书屋纳入乡村振兴的重要性；

4.喀左县数字化文化馆数字文化培训概述；

5.喀左县数字化文化馆及其使命的详细信息；

6.各地区数字文化馆应用典型案例分享。

四、有关要求

各乡镇街区文化站要高度重视此次培训工作，认真组织

相关人员按时参加，提前 10 分钟入场签到，不得迟到早退，

无特殊情况不准请假。此次培训将纳入年末考核重要内容。

喀左县文化旅游和广播电视局

2023 年 9 月 4 日